Договор возмездного оказания  услуг

№ ПДД-00

г. Волгоград                                                                                                            «_____»____________201_ г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования

«Волгоградская государственная академия последипломного образования» (ГАУ ДПО «ВГАПО»),

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Короткова Александра Михайловича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин (ка)___________________,

именуемый (ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать в рамках  наименование программы

(семинара, конференции и т.д.;) услуги: полное наименование услуги (далее по тексту – услуги), а

Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги на условиях, определяемых настоящим Договором.

1.2. Перечень и объем услуг указаны в Техническом задании на оказание услуг (Приложение 1 к

настоящему Договору), являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Сроки оказания услуг: с 00.00.201_ г.  по 00.00.201_ г.

1.4. Место оказания услуги: г. Волгоград (иное муниципальное образование Волгоградской

области)

2. Стоимость услуг  и порядок расчетов
             2.1. Общая стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет 0000,00  (

сумма прописью) рублей 00 коп., включая налог на доходы физических лиц.

2.2. В стоимость услуг Исполнителя включены все затраты, издержки, а также иные расходы

Исполнителя, связанные с выполнением условий настоящего Договора.

2.3. Оплата Заказчиком услуг  Исполнителя производится на основании подписанного Сторонами по

окончании оказания услуг Акта приема-передачи оказанных услуг (Приложение 2 к настоящему

Договору).

2.4. Оплата услуг Исполнителя производится путем безналичного перечисления денежных средств на

банковский счет Исполнителя или путем выдачи наличных средств из кассы Заказчика.

3. Порядок сдачи-приемки услуг

3.1. Не позднее дня, следующего за днем окончания оказания услуг, Исполнитель обязан

передать Заказчику подписанный со своей стороны Акт приема-передачи оказанных услуг в двух

экземплярах.

3.2. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения Акта приема-передачи оказанных

услуг от Исполнителя обязан подписать Акт приема-передачи оказанных услуг со своей стороны и

передать один экземпляр Исполнителю.

3.3. Заказчик при приемке услуг, в случае отступления Исполнителем от условий настоящего

Договора, включая неполное и (или) некачественное оказание услуг, составляет мотивированный отказ

и направляет его Исполнителю в течение 3 (трех) рабочих дней, с указанием срока устранения

недостатков.

3.4. Услуги считаются принятыми после подписания Сторонами Акта приема-передачи

оказанных услуг.

3.5. В случае полного неисполнения (неоказания) Исполнителем услуг в установленные

настоящим Договором порядке и сроки Сторонами подписывается акт о неоказании услуг, в случае

неполного оказания услуг - подписывается Акт приема-передачи оказанных услуг пропорционально

фактическому объёму услуг.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Профессионально и квалифицированно оказывать Заказчику указанные в разделе 1

настоящего Договора услуги.

4.1.2. Оказать услуги лично, в сроки, указанные в пункте 1.3. настоящего Договора.

4.1.3. Своевременно оповещать Заказчика о невозможности по уважительным причинам оказать

обусловленные настоящим Договором услуги.

4.1.4. Представлять по требованию Заказчика полную и достоверную информацию о ходе

исполнения Договора.

4.2. Исполнитель имеет право:

4.2.1. Получать от Заказчика документы и информацию, необходимые для надлежащего

исполнения обязательств по настоящему Договору.

4.2.2. Самостоятельно определять наиболее рациональные способы и средства исполнения

Договора, обеспечивающие качество предоставляемых Услуг.

4.3. Заказчик обязуется:

4.3.1. Создать Исполнителю необходимые условия для оказания услуг,  предусмотренных

настоящим Договором.

4.3.2. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, в сроки и в размере, которые установлены

условиями настоящего Договора.

4.3.3. Не требовать оказания услуг, не предусмотренных Договором, без согласия Исполнителя.

4.4. Заказчик вправе:

4.4.1. Проверять ход и качество оказания услуг в период действия настоящего Договора, не

вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

4.4.2. В случае выявления Заказчиком нарушений в ходе оказания услуг со стороны Исполнителя

Сторонами составляется двусторонний акт с указанием недостатков и сроков их устранения.

4.4.3. При неустранении Исполнителем недостатков в установленный срок или в случае, если

такие недостатки являются существенными и неустранимыми, Заказчик имеет право отказаться от

исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения причиненных ему убытков.

4.4.4. Отказаться по своей инициативе от исполнения настоящего Договора в любое время в

период действия Договора, уплатив Исполнителю часть установленной стоимости Договора

пропорционально части услуг, оказанных до получения Исполнителем уведомления об отказе Заказчика

от исполнения Договора, на основании двустороннего акта.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы или чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни

предотвратить разумными мерами.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора,

разрешаются Сторонами путем переговоров.

6.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению по спорным вопросам, споры передаются

на рассмотрение в суд в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской

Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению

Сторон, в судебном порядке, а также в случае одностороннего отказа Стороны от исполнения Договора

по основаниям и в порядке, предусмотренными законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.

7.2. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются

действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

7.3. На Исполнителя не распространяются льготы и социальные гарантии, предусмотренные

трудовым законодательством Российской Федерации.

7.4. Исполнитель дает свое согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе, передачу), обезличивание,

блокирование, уничтожение следующих персональных данных: фамилия; имя; отчество; адрес

регистрации; серия и номер документа, удостоверяющего личность или его заменяющего; номер

телефона; иные данные, связанные с заключением и исполнением настоящего Договора в соответствии

с действующим законодательством о защите персональных данных, без ограничения срока действия.

7.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, распространяет своё

действие на правоотношения Сторон, возникшие с 00.00.201_ г., и действует до 31 декабря 201_

года, а в части расчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.6. В случае изменения адреса или платежных реквизитов Стороны обязаны в течение 2 (двух)

рабочих дней уведомить об этом друг друга.

7.7. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

- Приложение 1 –Техническое задание на оказание услуг;

 - Приложение 2 – Акт приема-передачи оказанных услуг.

8.  Адреса и реквизиты сторон

                Заказчик:                                                                             Исполнитель:

ГАУ ДПО «ВГАПО»                                                                                              ФИО:

400012, г. Волгоград,

ул. Новодвинская, д. 19а

ОГРН 1023403850942

 ИНН:
Адрес с указанием почтового индекса:

ИНН/КПП 3445008673/344301001  Паспорт: №  серия
р/сч 40601810700001000002  Выдан (кем, когда)

Отделение Волгоград г. Волгоград

л/сч 30296Щ38500

 Страховое свидетельство ГПС:

Документ об образовании: диплом (серия, номер)
БИК 041806001  Учёная степень, звание (при наличии):
ОКПО 22595838

 Тел.:

РеРектор _______________/А.М. Коротков /                __________________      /                          /

                  (подпись)                    (ФИО)                                            (подпись)                             (ФИО)

М.П.

Приложение 1

к договору возмездного оказания услуг

                                                                          № ПДД-00 от «____»___________201_ г.

Техническое задание на оказание услуг

№ п/п Наименование услуги  Ед.

измерения

Кол-во ед.

измерения

Цена ед.

измерения,

рублей

Стоимость

услуги,

рублей

1.

2.

Итого:

             Ректор

   ГАУ ДПО «ВГАПО»

    ______________ /А.М. Коротков /                                    __________________       /                          /

          (подпись)                  ФИО                                                       (подпись)                            ФИО

М.П.

        Заказчик:                   Исполнитель:

                   Приложение 2

                                                                         к договору возмездного оказания услуг

                                                                         № ПДД-00 от «____»___________201_ г.

Акт

приема-передачи  оказанных услуг

г. Волгоград                                                                                                     «_____»____________201_ г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования

«Волгоградская государственная академия последипломного образования» (ГАУ ДПО «ВГАПО»),

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Короткова Александра Михайловича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин (ка)__________________,

именуемый (ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,

заключили настоящий акт о нижеследующем:

1. Исполнитель в соответствии с договором возмездного оказания услуг № ПДД-00 от

«____»__________________201_ г. оказал услуги: полное наименование услуги.

2. Стоимость услуг Исполнителя составляет 0000,00 (сумма прописью)  рублей 00 копеек

3. Настоящий акт является основанием для расчета сторон в соответствии с договором  возмездного

оказания услуг № ПДД-00 от «___»____________201_ г.

4. Объем и качество оказанных услуг соответствует требованиям договора. Претензий по объему и

качеству услуг у Заказчика к Исполнителю не имеется.

5. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

            Заказчик:                              Исполнитель:

     Ректор

     ГАУ ДПО «ВГАПО»

___________________/ А.М. Коротков/                             __________________      /                          /

          (подпись)                       ФИО                                                    (подпись)                      ФИО

М.П.